
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 104 af 11. november 2020 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra ikke-medlem Birgitte Bergman (KF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

2. december 2020 
J.nr. 2020 - 9925 

 

Skatteudvalget 2020-21
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 104 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren skønne over, hvor stor en del af erhvervslivets samlede elforbrug, der ud-

gøres af virksomheder, hvis elforbrug er blandet mellem ’erhvervsrelateret forbrug’ og 

’privatforbrug’.  
 

Svar 

Godtgørelse af elafgift ydes i samme omfang, som virksomheden har fradragsret for ind-

gående moms af energiforbruget.  

 

Som det fremgår af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 103, kan der være blandet moms-

pligtig og ikke-momspligtig aktivitet i den enkelte virksomhed, som der skal tages højde 

for ved virksomhedens ansøgning om godtgørelse. 

 

Det vurderes, at der i 2018 var ca. 1.200 virksomheder med blandede momspligtige og 

momsfri aktiviteter, som har fået delvis fradrag for elafgift via momsangivelsen. Virksom-

hederne er identificeret ud fra, om de betaler lønsumsafgift, da momsfri aktiviteter gene-

relt er lønsumsafgiftspligtige, og om de har fået godtgørelse for elafgift via momsangivel-

sen.  

 

I 2018 blev der godtgjort elafgift for ca. 1,1 mia. kr. til virksomheder med delvis fradrags-

ret, mens der blev godtgjort ca. 14,2 mia. kr. i alt. Det er imidlertid ikke muligt at opgøre, 

hvor stort elforbruget er for momsregistrerede virksomheder med blandet aktivitet, da 

det kræver kendskab til de enkelte virksomheders ikke-godtgørelsesberettigede forbrug.  
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